
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise pro životní prostředí, zemědělství a energetiku 

 
 

U s n e s e n í 

z 2. zasedání Komise pro životní prostředí, zemědělství a energetiku 

konaného dne 27.02.2017 v 12.30 hodin  

 v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Přítomni: Ing. Jiří Červenka, Bc. Marian Gučík, Ing. Leoš Horčička, Miroslav Hrůza, 

Ing. Václav Jakubík, Lumír Pála, RNDr. Petr Rojík Ph.D., Michal Šťovíček, 

Vladimír Zima, Miroslav Stropek 

Omluveni:  Ing. Petr Třešňák 

Neomluveni:   

Ostatní zúčastnění: Ing. Karel Jakobec, Ing. Regina Martincová, Ing. Pavla Vinopalová, Ing. Vít 

Venhoda, Jarmila Solnařová, Ing. Jiří Raška 

 

Jednání zahájil v 12.40 hodin a ukončil v 14.05 hodin pan Ing. Václav Jakubík, který byl komisí 

zvolen k vedení jednání Komise pro životní prostředí, zemědělství a energetiku (dále i „Komise pro 

ŽP, Z a energetiku“), z důvodu nepřítomnosti předsedy Komise pro ŽP, Z a energetiku pana 

Ing. Petra Třešňáka. 

 

Členové Komise pro ŽP, Z a energetiku schválili následující program: 
 

1.  Kontrola usnesení z minulého jednání  

2.  Poskytnutí dotací v programu na podporu aktivit v oblasti ochrany životního prostředí pro rok 

2017 

3.  Poskytnutí dotací v programu na podporu aktivit v oblasti environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty pro rok 2017 

4.  Poskytnutí dotací v programu na podporu realizace opatření na ochranu před povodněmi 

v územích ohrožených povodněmi  

5. Poskytnutí individuálních dotací na úseku životního prostředí  

6.  Různé 

 

pro:  10 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Program jednání: 

 

1) Kontrola usnesení z minulého jednání  

 

usnesení č. 1/2/2017 

Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí s plněním usnesení z minulého jednání 

 

2)  Poskytnutí dotací v programu na podporu aktivit v oblasti ochrany životního prostředí 

pro rok 2017 

 

usnesení č. 2/2/2017 

Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí s bodovým ohodnocením žádostí dle kritérií a poskytnutím 

dotací v programu na podporu aktivit v oblasti ochrany životního prostředí pro rok 2017 

a doporučuje Radě Karlovarského kraje je schválit dle předloženého návrhu. 

 

pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 

 



 2 

3)  Poskytnutí dotací v programu na podporu aktivit v oblasti environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty pro rok 2017 

 

usnesení č. 3/2/2017 

Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí s bodovým ohodnocením žádostí dle kritérií a doporučuje 

Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací v programu na podporu aktivit v oblasti 

environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty pro rok 2017 dle předloženého návrhu. 

 

pro:  10 proti: 0  zdržel se: 0  

 

4)  Poskytnutí dotací v programu na podporu realizace opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 

usnesení č. 4/2/2017 

Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 

dotací v programu na podporu realizace opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi pro město Sokolov a Kraslice dle předloženého návrhu. 

 

pro:  9 proti: 0  zdržel se: 1  

 

5)  Poskytnutí individuálních dotací na úseku životního prostředí  

 

usnesení č. 5/2/2017 

Komise pro ŽP, Z a energetiku doporučuje Radě Karlovarského kraje navýšit rozpočtovou kapitolu 

na příspěvky pro Český rybářský svaz. 

 

pro:  10 proti: 0  zdržel se: 0  

 

usnesení č. 6/2/2017 

Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 

individuálních dotací na úseku životního prostředí dle předloženého návrhu a použít 36.000 Kč 

z přebytků dotačního titulu na ochranu životního prostředí na individuální dotaci pro sdružení Krušné 

hory západ. 

 

pro:  10 proti: 0  zdržel se: 0  

 

6) Různé 

 

usnesení č. 7/2/2017 

Komise pro ŽP, Z a energetiku doporučuje Radě Karlovarského kraje uspořádat konferenci k řešení 

problematiky redukce černé zvěře. 

 

pro:  10 proti: 0  zdržel se: 0  

 

 

  

        Ing. Petr Třešňák v. r. 

       předseda Komise pro životní prostředí 

zemědělství a energetiku 

 

 

V Karlových Varech dne 27. 02. 2017 

Zapisovatelka: Ing. Pavla Vinopalová 


